
Zápis VR34 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/4  - 

z 34. schůze Výkonné rady ČSTS dne 6.9.2003 v Brně. 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Heller, Henzély 

Omluven: Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR 
0.1 Úkoly PR 
0.2 Úkoly VR 
1. Zprávy pro VS 
2. Náměty a připomínky z divizí a orgánů ČSTS 
3. Výběrové řízení na akce roku 2004 – 2. kolo 
4. Úprava dokumentů 
5. Různé 
5.1 Žádosti o výjimky 
5.2 Školení porotců IDSF 
5.3 Antidoping 
5.4 DanceTime – změny ve vydávání 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno ve 20:00. 

0. Kontrola úkolů VR a PR 

0.1 Úkoly PR 

UPR12-3 MČR formací – na kontrolním dni (14.8.) předal prezident zástupkyni pořadatele veškeré dokumenty IDSF, 
týkající se organizačních a finančních požadavků IDSF a společně projednali další postup přípravy akce. 
Oficielní pozvání všech federací a porotců zajistil ZS Brno, který v další korespondenci poskytne KS Albis 
nezbytnou spolupráci. 

Z: Barnat, Odstrčil, Heller 
T: do ukončení akce 

UPR13-02, UVR32-04 Školení funkcionářů soutěží 2003, 7.9.2003, Brno – dobře připraveno, průběh bez připomínek. 
Úkol Heller) splněn. (doplněno 7.9.2003) 

UPR15-01 AGM IDSF – podrobnější informace pro TN a WS  
Z: Odstrčil 
T: PR16 

0.2 Úkoly VR 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF 
Z: Heller, Odstrčil 
T: účinnost od 1.1.2004 

UVR27-04b Soustředění NRT a talentované mládeže – VR vzala na vědomí hodnotící článek (uveden v TN) a ústně 
přednesené podrobnější informace. Úkol (Barnat, Novotný) splněn. 

VR31-05 Zapracování způsobu přihlašování přes VSLTM do smluv s pořadateli MČR od roku 2004. Smlouvy 
připraveny s novým způsobem přihlašování. Budou zaslány organizátorům po uzavření 2. kola výběrového 
řízení (zahrnuje MČR dr. a MČR f). 

Z: Odstrčil 
T: 30.9.2003 



Zápis VR34 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/4  - 

UVR31-08 Smlouvy na kvalifikační studia. Jednání s UPO-FTK bylo odloženo, UK-FTVS dosud nevystavila slíbený 
nový návrh smlouvy na kvalifikační studia pořádaná ve spolupráci se SUT, MU-FSpS připravila návrh 
smlouvy na spolupráci při prezenčním, distančním a trenérském studiu.  
Vzhledem k začátku nového školního roku je třeba smluvní vztahy urychleně dokončit. Jednání na UK-

FTVS vyvolá a připraví Barnat, na UPO.FTVS Novotný a na MU-FSpS Odstrčil. 
Z: Barnat, Novotný, Odstrčil 
nT:  

UVR32-01 Zpracování námětů z VH2003 pro PR a VS – viz bod 2. 
Z: Odstrčil 
T: PR15, 16, VS 

UVR32-02 Vydání akreditačních diplomů schváleným KČ – diplomy připraveny k předání. Expedice proběhne do 
21.9.2003.  

Z: Barnat 
nT: 21.9.2003 

UVR32-03 Zpracování a vedení evidence lektorů, zařazení do členské databáze a zveřejnění na WS. 
Úkol (Novotný, Barnat) splněn. Dřívější lektoři dosud neupřesnili předměty, které budou vyučovat. Nově 

jmenovaní lektoři dosud nepředali VOV žádné materiály, na základě kterých budou vydávány jmenovací 
dekrety. Bude řešeno průběžně, dále samostatně nesledovat.  

UVR32-07 Nabídka propagace v publikaci GRADA  (Odstrčil, Sportovní tanec). S ČASPV dohodnuto využití 
zlevněného prostoru ČASPV. Zpracování podkladů zajištěno u Ateliéru 13. Předání matriálu vydavatelství 
GRADA musí být provedeno do 26.9.2003, kniha vyjde v 10. měsíci. 

Z: Barnat 
T: 26.9.2003 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – příprava akce 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

UVR32-09a,b,c Účast zahraničních porotců na soutěžích ČSTS – nezbytné procedury vysvětlil VSO na školení 
funkcionářů. Dále bude řešeno cestou soutěžních komisařů divizí. Úkol (Heller) splněn. 

UVR33-01 VS 2003 – pozvánky rozeslány 18.8.2003. Návrhy z divizí zpracovány jako podklad pro jednání – viz 
příloha 1, zprávy v přípravě.  

Z: Odstrčil, Barnat 
T: rozeslání podkladů 15.9.2003 

UVR33-02 VS 2003 - technické zajištění VS 
Z: Barnat, Heller 
T: 19.10.2003 

UVR33-03 Jmenování porotců pro MČR a IDSF na rok 2004. Úkol (Henzély) splněn. 

UVR33-04 Vylosování porot pro MČR 2004 – bylo provedeno při doškolovacím semináři porotců a trenérů 6.9.2003. 
Seznamy zveřejněny na WS. Úkol (Heller) splněn. 

UVR33-05 Další návrhy na řešení licencí specialistů – návrh VOP viz bod 4. Úkol (Henzély) splněn. 

UVR33-06 TK1976 Most – oznámení schválení nominace. Splněno (Helanová). 
 

1. Zprávy pro VS 

Dílčí zprávy budou projednány korespondenčně, závěrečné znění se projedná 15.9. a bude bezprostředně zasláno na 
divize. 

VSL upozorní DR na termín rozesílání zpráv pro VS. 

2. Náměty a připomínky z divizí a orgánů ČSTS 

Náměty a připomínky z divizí jsou zpracovány a rozděleny na ty, které jsou ve výlučné pravomoci valného 
shromáždění a ty, které jsou v pravomoci prezidia a případně dalších orgánů ČSTS. Budou ještě doplněny o náměty, 
které připravuje legislativní komise a rozeslány současně s ostatními podklady pro VS. 



Zápis VR34 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/4  - 

3. Výběrové řízení na akce roku 2004 – 2. kolo 

VR projednala návrh soutěžní komise. Návrh je zpracován velmi objektivně a vyváženě a byly při něm využity 
statistické údaje o počtech párů na soutěžích v letech 2001 2002. Rovněž bylo respektováno regionální zastoupení. VR 
doporučuje prezidiu návrh předložený VSO schválit.  

4. Úprava dokumentů 

VR projednala další návrh VOP na řešení licencí porotců a trenérů u specialistů na jednu disciplínu. Návrh předpokládá 
doplnění Kvalifikačního řádu, přilohy 2, bod 2a) o text: 

 „Pokud má v jedné z disciplín (ST, nebo LA) třídu M po dobu 5 let a alespoň jednou se umístil ve finále MČR a 
v druhé disciplíně nedosáhl tř. B, může získat stejným způsobem třídu III, ale v disciplíně, ve které nedosáhl tř. B, 
nemůže již získat licenci porotce vyšší třídy (může porotovat soutěže pouze na úrovni porotce tř. III).“ 

VR schválila tento návrh a předává jej prezidiu k projednání s doporučením jej schválit. 

5. Různé 

5.1 Žádosti o výjimky 

VR postupuje prezidiu k projednání žádosti o výjimky: 

- M. Gebert – žádost o uznání náhrady doškolovacího semináře, seminářem v zahraničí (pro prodloužení licence 
porotce tř.I) – písemná žádost 

- V. Kubát – žádost o prodloužení licence funkcionáře tř.I bez účasti na školení funkcionářů z důvodů přípravy 
MS Se ST a LA – žádost bude písemně doložena na jednání prezidia. 

5.2 Školení porotců IDSF 

IDSF uspořádá dne 17.9.2003 v Bratislavě Kongres porotců. Podmínkou pro svazy nominované porotce je  

- nejvyšší národní licence 

- znalost anglického jazyka 

- zkouška z katalogu figur 

Vydávání nových licencí není zatím blíže vyjasněno, stanoveno je pouze, že vydání licencí bude až po druhém 
absolvovaném kongresu. Kongres je otevřen všem stávajícím držitelům licencí IDSF a je možné na něj vyslat z každé 
národní federace 3 kandidáty na licenci a držitele porotcovské licence WD&DSC se schválením národní federace. 

Vzhledem k termínu vyřízení všech náležitostí spojených s účastí na kongresu VR rozhodla takto: 

- VS Litoměřice obešle všechny porotce s licencí IDSF nabískou účastoi na kongresu s nutnosti zaplatit 
účastnický poplatek (ekvivalent 100,- ChF) do 30.9.2003 na účet ČSTS. 

- VOP bude informovat všechny porotce pro MČR a IDSF, kteří dosud nejsou držiteli licence IDSF o možnosti 
požádat o účast na školení do 20.9.2003 

- VR předloží prezidiu na 16. zasedání k rozhodnutí doručené žádosti 

- ZS Brno přihlásí žadatele (stávavající držitelé licence IDSF a schválení kandidáti), kte ří do 30.9.2003 doručí 
na ZS Brno, nebo VS Litoměřice doklad o zaplacení účastnického poplatku. 

- VS Litoměřice provede společnou úhradu účastnického poplatku na účet IDSF 

UVR34-01 Zajištění účasti na kongresu porotců IDSF 
Z: VSL (Barnat), Henzély, ZSB (Odstrčil)  
T: 20.10.2003 

5.3 Antidoping 

IDSF předalo všem členům dotazník o řešení antidopingové problematiky s upozorněním, že pokud nebudou dotazníky 
zpracovány, nebudou přidělovány soutěže IDSF.  

UVR34-02 Vyplnění a odevzdání AD dotazníku 



Zápis VR34 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/4  - 

Z: Heller  
T: ihned 

5.4 DanceTime – změny ve vydávání 

Vydavatel Dance Time/Tanečních novin oznámil ČSTS záměr vydávat časopis v dřívějším termínu (časopis bude 
vycházet na začátku měsíce). VR s tímto návrhem souhlasí a čeká na konkrétní návrh dodatku smlouvy. 

 

Jednání bylo ukončeno v 6.9.2003 ve 23:00.  

Další zasedání VR35 se uskuteční  dne 21. 9.2003 před zasedáním PR16. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

• HS Brno (archiv), VS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva, v plném rozsahu zveřejnit bod 6.3. 


